



Città di GIULIANOVA

Provincia di TERAMO

AREA II

AMBIENTE, USO DEL TERRITORIO, INFRASTRUTTURE E SUAP

Ufficio Lavori Pubblici

Progetto definitivo/esecutivo

ai sensi dell'art. 23, commi 7 e 8, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50

dicembre 2016

Oggetto: INTERVENTO DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE

- a. rifacimento della pavimentazione dei marciapiedi di Via Nazario Sauro - tratto est (ambo i lati)
- b. sistemazione degli scivoli di raccordo dei marciapiedi della zona lido centro sud

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Geom. Fabrizio Iacovoni

PROGETTISTI
Ing. Riccardo Malatesta
Arch. Lucio Ciriolo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

4



Lucio
CIRIOLO

N. 825

Sez. A/b
Pianificatore



1121

MALATESTA Dott. RICCARDO

INGEGNERE



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

- 1 -



01/01/0001

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			34.378,07
	(E.01.190.100.c)	malta o sabbia. Eseguita senza recupero del materiale per spessore oltre i cm 5 posti su malta			
		superfici lato nord:			
		lastricato in porfido (6) 267	267,0000		
		mattonelle rosse (1) 500	500,0000		
		mattonelle rosse (2) 74	74,0000		
		superfici lato sud:			
		lastricato in porfido (6) 156	156,0000		
		mattonelle rosse (4) 348	348,0000		
		mattonelle rosse (5) 11	11,0000		
		Totale m²	1.356,0000	4,08	5.532,48
60	E.01.190.130.a (E.01.190.130.a)	Montaggio o smontaggio cartelli o segnali vari			
		32	32,0000		
		Totale Cad	32,0000	4,95	158,40
70	E.01.190.155 (E.01.190.155)	Rimozione di sostegni per segnali, compreso il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido			
		32	32,0000		
		Totale Cad	32,0000	16,83	538,56
90	E.01.190.160.a (E.01.190.160.a)	Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici			
		190	190,0000		
		Totale m	190,0000	2,11	400,90
80	E.01.190.180.a (E.01.190.180.a)	Rimozione di ringhiere e parapetti stradali in ferro			
		500	500,0000		
		Totale kg	500,0000	2,86	1.430,00
100	E.03.10.10.d (E.03.10.10.d)	Calcestruzzo durevole per impieghi non strutturali.			
		fondazione cordolo 190 * 0,50 * 0,30	28,5000		
		sottofondo porzione strada 190 * 0,50 * 0,10	9,5000		
		sottofondo pavimentazioni marciapiedi:			
		superficie 1280 * 0,10	128,0000		
		superficie 74 * 0,10	7,4000		
		Totale m³	173,4000	120,66	20.922,44
120	E.10.50.30.b (E.10.50.30.b)	Rivestimento formato da piastrelle tranciate di porfido poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fond..... eseguita a perfetta regola d'arte. Piastrelle tranciate spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre di altezza fino a cm 30			
		1280	1.280,0000		
		74	74,0000		
		Totale m²	1.354,0000	68,60	92.884,40
110	U.05.80.30.b (U.05.80.30.b)	Cordoni stradali			
		cordature marciapiedi 190	190,0000		
		bordature alberi 39 * (0,5*3,2)	62,4000		
		Totale m	252,4000	46,86	11.827,46
180	U.06.10.150.10 (U.06.10.150.10)	Panchina con schienale e seduta, senza braccioli, costituita da grigliato in tondino di acciaio, diametro 8 mm, con latera.....m, altezza 77, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso:			
		6	6,0000		
		Totale Cad	6,0000	431,70	2.590,20
		A RIPORTARE			170.662,91



01/01/0001

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
170	U.06.10.730.a (U.06.10.730.a)	<p>RIPORTO</p> <p>Gioco su molla con figura interamente in legno multistrato marino verniciato, spessore 20 mm, barre di tenuta e poggiatesta.....olla con figura interamente in legno multistrato marino verniciato, spessore 20 mm, barre di tenuta e poggiatesta in teflon</p> <p>2</p> <p>Totale Cad</p> <p>Totale VIA N. SAURO Euro</p>	<p>2,0000</p> <p>2,0000</p>	515,98	<p>170.662,91</p> <p>1.031,96</p>
130	NP.001	<p>SCIVOLI</p> <p>Scivoli Tipo A</p> <p>punto 1 8+9,6</p> <p>punto 2 5,5+6,7</p> <p>punto 3 4,7</p> <p>punto 4 5,4</p> <p>punto 5 6+6</p> <p>punto 6 8,5+10</p> <p>punto 7 9,5+10</p> <p>punto 8 6,5+10</p> <p>punto 13 9,5+8</p> <p>punto 15 11*2</p> <p>Totale m²</p>	<p>17,6000</p> <p>12,2000</p> <p>4,7000</p> <p>5,4000</p> <p>12,0000</p> <p>18,5000</p> <p>19,5000</p> <p>16,5000</p> <p>17,5000</p> <p>22,0000</p> <p>145,9000</p>	110,00	16.049,00
140	NP.002	<p>Scivoli Tipo B</p> <p>punto 20 15*2</p> <p>via N. Sauro S1 e S2 9,2+12,6</p> <p>Totale m²</p>	<p>30,0000</p> <p>21,8000</p> <p>51,8000</p>	95,00	4.921,00
150	NP.003	<p>Scivoli Tipo C</p> <p>punto 3 3,5</p> <p>punto 4 3,5</p> <p>punto 9 9+8</p> <p>punto 10 9+9,2</p> <p>punto 11 6+6</p> <p>punto 12 6,5+9</p> <p>punto 14 11</p> <p>punto 16 4,5+4,5</p> <p>punto 17 3,5+4,5</p> <p>punto 18 4+4</p> <p>punto 19 4+7,5</p> <p>punto 21 4,5+3,5</p> <p>punto 22 3,5+3,5</p> <p>punto 23 3,5+3,5</p> <p>punto 24 6*2</p> <p>punto 26 6</p> <p>punto 27 6+6</p> <p>Totale m²</p>	<p>3,5000</p> <p>3,5000</p> <p>17,0000</p> <p>18,2000</p> <p>12,0000</p> <p>15,5000</p> <p>11,0000</p> <p>9,0000</p> <p>8,0000</p> <p>8,0000</p> <p>11,5000</p> <p>8,0000</p> <p>7,0000</p> <p>7,0000</p> <p>12,0000</p> <p>6,0000</p> <p>12,0000</p> <p>169,2000</p>	80,00	13.536,00
160	NP.004	<p>Scivoli Tipo D</p> <p>punto 24 5*2+10*2</p> <p>punto 25 5</p> <p>punto 26 5</p> <p>Via N. Sauro S3 e S4 2*4,5</p> <p>Totale m²</p> <p>Totale SCIVOLI Euro</p> <p>SICUREZZA</p>	<p>30,0000</p> <p>5,0000</p> <p>5,0000</p> <p>9,0000</p> <p>49,0000</p>	95,00	<p>4.655,00</p> <p>39.161,00</p>
190	S.01.10.30.a (S.01.10.30.a)	<p>Oneri speciali</p> <p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza.....ento ed elementi cernierati per</p> <p>A RIPORTARE</p>			210.855,87



01/01/0001

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m². Fornitura e posa			210.855,87
		porzioni di cantiere 4 * 20,75 * 2	166,0000		
		Totale m²	166,0000	12,93	2.146,38
		Totale Oneri speciali Euro			2.146,38
		Totale SICUREZZA Euro			2.146,38
		Importo Lavori Euro			213.002,25

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI <div>VIA N. SAURO SCIVOLI SICUREZZA</div> IMPORTO LAVORI Euro Oneri generici Euro Oneri speciali Euro Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	<div>171.694,87 39.161,00 2.146,38</div> <div>4.073,43 2.146,38</div> 206.782,44	 213.002,25 213.002,25
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		213.002,25



Lucio Ciriolo



Giulianova lì, 22/12/2016

Architetto
Lucio Ciriolo

Ingegnere
Riccardo Malatesta